
 
     

  

Mandaat verlenging Programmamanager Zuid-Limburg Bereikbaar 

 

 

Gezien het voorstel van Burgemeester en wethouders van Maastricht d.d. 20 december 2022:  

korr.no. 2022.18350;  

  

Overwegende dat:  

  

Bij besluiten van 12 maart 2013, 2 april 2013 en 1 december 2015 aan de programmamanager Beter 

Benutten Maastricht Bereikbaar (BBMB), thans Zuid-Limburg Bereikbaar, mandaten zijn verleend teneinde 

deze in staat te stellen in de uitoefening van haar functie namens de gemeente Maastricht besluiten te 

nemen dan wel feitelijke handelingen te verrichten;  

  

Het aan de programmanager verleende mandaat vervolgens tussentijds - op 24 september 2018 – is 

verlengd tot 31 december 2021 om uitvoering te kunnen geven aan de Uitvoeringsagenda Slim, Duurzaam 

en Veilig Zuid-Limburg 2019-2022 nadien op verzoek van de programmamanager Zuid-Limburg Bereikbaar 

(als rechtsopvolger van de programmamanager BBMB) dit mandaat uit continuiteitsoogmerk andermaal is 

verlengd tot en met 31 december 2022. Het huidige programma Zuid-Limburg Bereikbaar een looptijd heeft 

tot eind 2022; 

 

Inmiddels gedurende 2022 bekend is geworden dat het huidige programma een vervolg zal krijgen op de 

navolgende wijze;  

 

Invulling geven aan de uitvoering de gezamenlijke Mobiliteitsvisie Zuid-Limburg (vastgesteld door de 16 

Zuid-Limburgse gemeenten) op de thema’s bewustwording en gedragsbeïnvloeding waarbij de opgave 

jaarlijks wordt vastgesteld via jaarplannen en er ruimte is voor aanvullende opdrachten vanuit een van de 

partners.



 
 

Besluit: 

 

1. De geldigheidsduur van de aan de programmamanager Zuid-Limburg bij besluit van 12 maart 2013 

verstrekte mandaten en het bij besluit van 2 april 2013 verstrekte aanvullend mandaat tot het 

verlenen en weigeren van subsidies – onder verwijzing naar de randvoorwaarden, 2 en 4 zoals 

vermeld in het besluit van 2 april 2013 -  voor onbepaalde duur te verlengen als vervolg op de 

nadien plaatsgevonden verlengingen tot 31 december 2022. Randvoorwaarde 1 van het 

mandaatbesluit van 2 april 2013 vervalt en wordt vervangen door de navolgende voorwaarde. ‘Het 

verstrekken van incidentele subsidies – indien en voor zover dat nog aan de orde is – vindt plaats 

in overeenstemming met de vigerende regelgeving, waaronder de Algemene wet bestuursrecht 

Awb) en de Algemene subsidieverordening 2020 (ASV)’; 

De verlenging van de verstrekte mandaten voornoemd duurt voort totdat de gemeente Maastricht de 

verleende mandaten intrekt, dan wel totdat er wijzigingen worden aangebracht in de vigerende 

structuurovereenkomst;  

2. Bij de verstrekte mandaten m.b.t. inkoop en aanbesteding dient het vigerende  

Aanbestedingsbeleid van de gemeente Maastricht in acht te worden genomen;  

3. De datum van inwerkingtreding van de verlenging voor onbepaalde duur van de verstrekte 

mandaten te bepalen op de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad; 

4. De gemandateerde (de programmamanager Zuid-Limburg Bereikbaar) op de hoogte te brengen en 

te verzoeken om instemming met het mandaat voor onbepaalde duur 

 

Aldus besloten door het College van Burgemeester en Wethouders van Maastricht d.d. 20 december 

2022. 

 

 

 


